ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 25 апреля 2018 г. № 37
г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестан от 15 мая 2012 г. № 159

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 15 мая 2012 т. № 159 «Об утверждении

Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих

ферм» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 10, ст. 423;
№ 14, ст. 600; 2013, № 10, ст. 668; 2014, № 10, ст. 574; 2015, ^2 6, ст. 282;
Официальный нтернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2017,
17 февраля, № 0500201702170005).

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 апреля 2018 г. № 37

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 15 мая 2012 г. № 159

1. В преамбуле постановления слова «от 30 декабря 2016 г. № 1556 «О

предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению

целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса» заменить словами «от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы».

2. В Порядке предоставления грантов на развитие семейных

животноводческих ферм, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «, в соответствии с Правилами предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей

региональных программ развития агропромышленного комплекса,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

30 декабря 2016 г. № 1556»исключить;
в пункте 2:
подпункт «в» дополнить словами «, не находится в процессе банкротства»;

в подпункте «л» слова «каждого наименования» исключить;

подпункт «у» дополнить словами «, налогам, сборам и иным обязательным

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;

в пункте 6:
подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) правоустанавливающие документы на земельный участок (копия

свидетельства о праве собственности или пожизненного наследуемого

владения, выписка из Единого государственного реестра недвижимости, копия

договора аренды или субаренды), которые предоставляются по инициативе

заявителя, или реквизиты этих документов в случае их регистрации в Едином

государственном реестре недвижимости, по которым Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан по системе

межведомственного электронного взаимодействия запрашивается данный

документ;»;

подпункт «п» после слов «пеням, штрафам» дополнить словами

«, налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации»;

пункт 8 дополнить подпунктами следующего содержания:

«д) наличие просроченной задолженности по уплате страховых взносов,

пеней, штрафов, налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации;

е) наличие на день обращения за предоставлением гранта возбужденного

арбитражным судом дела о банкротстве.»;

абзац второй пункта 14 после слов «неправомерного получения гранта»

дополнить словами «, а также неисполнения заявителем обязательств,

предусмотренных условиями соглашения о предоставлении гранта»;

в пункте 16 слова «Министерством финансов Республики Дагестан»

заменить словами «уполномоченными органами государственного финансового

контроля».